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WYĆlĄG Z OCHW aŁł Nr 8/100

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z dnia 16. II. 1952 r. 
w zprawie prac przygotowawczych do wiosennej akcji 

siewnej 1952 r.

Ma podstawie «rt 16. ustawy z dnia 20. III. 1950 r. o 
terenowych <h ganach jednolitej władzy państwowej (Dz. 
U. R. P.. Nr 14 poz 130)

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

UCHWALA:

Trzeci rok Planu 6-cdoletniego stawia przed rolnictwem 
bojowe zadanie zwiększenia prdukcji rolniczej. Zagadnie
nie to w  1952 r. jest szczególnie trudne jL wymaga większej 
mobilizacji wszystkich czynników i czujności politycznej, 
gdyż złe warunki atmosferyczne minionego lata i jesieni 
rak posucha — przyczyniły sie do obniżenia urodzajów nie
których ziemiopłodów i opóźniły siew ozimin, pociągając 
za sobą niedosiewy, które w stosunku d planu zbóż ozimych 
wynoszą w  pszenicy 30,9%, żyta 9,3%, jęczmienia ozim 
80,9%, rzepaku ozim. 42,2% pastewnych oz. 33"/o.

Stan t« ń wymaga włożenia wielkiego -wysiłku orze- tere
nowe rady narodowe w  kierunku włączenia- całego aktywu 
wiejskiego do prac uświadamiających rolników o potrzebie 
zwiększenie areału zbóż konsumcyjnych jarych i roślin 
pastewnych, oraz upąp.wiania i obsiania każdego hektara 
gruntu.

Trzeba, żeby każdy chłop zrozumiał że wzmożenie pro
dukcji jego gospodarstwa —  to obowiązek patriotyczny w o- 
oec Państwa; to powiększenie zaopatrzenia miejskiej ludności 
pracującej, to wzmocnienie Sojuszu Robotniczo-Chłopskiego.

Trzeba, żeby masy chłopskie w  wysiłku zapewniającym 
wzrost produkcji — widziały drogę poprawy swego dobrobytu

Walka o zwiększenie produkcji rolniczej — staje się isto
tnym problemem naszej ekonomiki i  pierwszoplanowym 
zadaniem dla wszystkich ogmw terenowych organów władzy 
ludowej.

Należy stwierdzić, że dotychczas terenowe rady narodowe 
niedostatecznie zdają sobie sprawę z wagi i znaczenia sprawy 
podniesienia produkcji rolniczej, jako zagadnienia o decy
dującym znaczeniu politycznym i państwowym.

Sprawę organizowania produkcji rolniczej terenowe rady 
narodowe pozostawiły Wydziałom Rolnictwą któie nie mając 
odpowiedniej opfeki i kontroli organów władzy ludowej nie 
były w  stam> należycie wywiązywać się z włożonych na 
nich obowiązkow na odcinku prący w  rolnictwie.

Dla wypełnienia tych poważnych zadań Rady Narodowe, 
Komisje Rolnictwa i Leśnictwa oraz Służba Rolna — cały 
swój wysiłek winny skierować dla mobilizacji stojących do 
d j.pozycji sił, środków, dopilnować wykorzystania licznvch

rezerw produkcyjnych, koordynować wysiłki organizacji 
społecznych i instytucji gospodaiczyeh — w  stopniu wyż
szym niż dotychczas.

Wyciągając wnioski z błędów i niedociągnięć poprzednich 
katmpaiiiii siewnych — Terenowe Rady Narodowe winny 
dołożyć starań, aby tegoroczna akcja siewna przebiegała w 
sposób bardziej sprawny przez bezpośrednie kierowanie i 
kontrolę przebiegu wiosennej akcji siewnej.

W zw iązku  ■ z powyższym Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej stawia przed prezydiami tereno-wych rad naro
dowych, następujące zadania:
1) Sprawę wzrostu produkcji? traktować jako problem 

o wielkiej doniosłości politycznej i państwowej i dlatego 
w  tej dziedzinie wydobyć tyleż świadomości, patriotycznej 
postawy, aktywności i pasji w  działaniu, jak to miało 
miejsce przy akcji skupu zboża.

2) Przepracować konkretny pian działania i  praktyczny 
plan ich realizacji na podstawie załączonych planów 
gospocjarczych i' zadań produkcyjnych 1952 r. każdej 
gminy i gromady — skupiając się na węzłowych spra
wach i poruszając decydujące dźwignie, od których zależy 
wykonanie zadań.

3) Terenowe rady narodowe powinny występować jako or
gana kierujące, koordynujące i mobilizujące organizacje 
masowej a przede wszystkim Z. M. P. Z.  S. Ch, Koło Gospo
dyń, G. S. itd do prac na odcinku organ zowan™a reali
zacji zadań produkcyjnych przez rolników i aby organi
zacje te z całą aktywnością włączały się do działania.
Celem zrealizowania powyższych zadań we wiosennej 

akcji siewnej, należy zorganizować wykonanie następu
jących prac:

Plan i Zadania Produkcyjne Wiosennej Akcji Siewnej

1) Przyjąć do zatwierdzającej wiadomości że zgodnie z pla
nem gospodarczym w tegorocznej wiosennej akcji siewnej 
obejmie się wszystkie grunty uprawne zgodnie z podjętym 
hasłem: , ,ani jeden ha gruntów nie pozostanie nie- 
obsianym“ .

2) Zobowiązać Wydział Rolnictwa i Leśnictwa oraz Przewo
dniczących Prezydiów PRN i GRN, aby:

aj w  wyniku oceny analizy akcji siewnej roku ubiegłego,, 
szczegółowo przepracowali plan powiatowy na gminy 
oraz zadania produkcyjne na gromady.

b) przedyskutowali i urealnili ’ zadania produkcyjne na 
zebraniach, które zwołują w  Powiatowych i Gminnych 
Radach Narodowych przy współudziale partii poli- 
tyczmych, organizacji społecznych zainteresowanych 
instytucji oraz aktywu terenowego tak aby zadania pia
nowe wiosennej akcji siewnej, uwzględniające zarazem 
kontraktacje, odpowiadały możliwościom terenu;

c) ustalon° tą drogą planowe zadania produkcyjne wio
sennej akcji siewnej omówią i przedyskutują na zebra
niach ogólno-gromadzkich przy współudziale partii po
litycznych i organizacji społecznych w  pierwszym rzę
dzie Z.S.Ch. i Z M P ,, Koła Gospodyń takj aby w  wyniku 

•dyskusji doprowadzić do ustalenia realnych możli
wości wykonania w dobrowolnie podjętych zobowiąza
niach produkcyjnych w J00%;
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Zagospodarowanie odłogów i gruntów b e z  trwałego 
użytkowania

W celu maksymalnego zagospodarowania ziemi leżącej 
odłogiem, Prezydia Terenowych Rad Narodowych ustalą 
plany zagospodarowania i środki zmierzające do tego, by 
wszystkie grunty opuszczone i leżące odłogiem zostały 
obsiane przez:
1) istniejące lub nowozorganizowane zespoły uprawowe,
2) indywidualnych chłopów na zasadzie odpowiednich umów,
3) Spółdzielnie Produkcyjne — za ich zgodą.
4) Państwowe Gospodarstwa Rolne,
5) pracowników instytucji i zakładów, mieszkających na 

wsi,
6) instytucje i zakłady pracy mające swoje siedziby na wsi;
7) stołówki instytucji i zakładów pracy,
8) Związki Zawodowe — poprzez wykorzystanie omawianych 

grunłów na podmiejskie ogródki działkowe.
Wszystkie zakłady pracy i  instytucje (cegielnie, tartaki,

POM itd), które są w  posiadaniu przyzakładowych gruntów, 
obowiązane są do ich pełnego zagospodarowania.

iPrezydia Rad Narodowych dołożą wszelkich starań, aby 
zasiedlić gospodarstwa opuszczone, pomóc gospodarstwom 
które własnym wysiłkiem nie są w stanie w  pełni zagospo
darować swojej ziemi stosownie do wydanych w  tym zakre
sie zarządzeń i wytycznych.

Prezydia Rad Narodowych zapewnią pomoc i opieką agro
techniczną oraz ustalą odpowiedzialność personalną za wła
ściwe zagospodarowanie odłogow i gospodarstw opuszczonych. 
W tym celu terenowe rady narodowe przeprowadzą pełną 
ewidencję wszystkich ziem bez trwałego użytkownika i prze
pracują plan pełnego zagospodarowania tych gruntów.

W gromadach należy wytworzyć atmosferę w  której sprawa 
pełnej uprawy całego areału stanie się sprawą honoru, spra
wą patriotyczną.

Do konkretnej pracy agitacyjnej i organizacyjnej w tej 
dziedzinie wciągnąć należy cały aktyw gromadzki.

Podnieść wzrost produkcji rolniczej przez zabezpieczenie 
wzrostu plonów drog:.:
1) przeprowadzenia powszechnie właściwej uprawy roli w y

korzystując jak najszerzej sprzęt mechaniczny P. G. R., 
P O M .  i  S O M .  — w tym celu terenowe rady narodowe 
wspólnie z kierownictwem P O M .  i S O M :
a) przepracują dokładnie plany pracy dla ich ogniw te

renowych na odcinku obsługi potrzeb spółdzielni pro
dukcyjnych, PGR i indywidualnych gospodarstw rol
nych i w terminie zawrą z nimi umowy oraz połączą 
i zharmonizują swoje plany pracy z planami pomocy 
sąsiedzkiej dla biedoty wiejskiej tak, aby park maszy
nowy był właściwie rozstawiony w  terenie i w  pełni 
wykorzystany.

d) Z.S.Ch. zobowiązuje się do przeorganizowania i właś
ciwego nastawienia prac Komitetów Społecznych SOM
i zorganizowania i przeszkolenia członków gromadzkich 

zespołów opiekuńczych nad właściwym wykorzystaniem 
i (przechowywaniem sprzętu mechanicznego SOM w 
gromadach.

e) Na terenowe rady narodowe nakłada się obowiązek:
1. systematycznego analizowania i kontrolowania prze
biegu remontów w PGR SOM i POM oraz zaopatry
wania przez CZR i PZGS w  części wymienne, 
Systematycznego analizowania i kontrolowania przebie
gu zawierania umów przez POM i SOM z użytkowni
kami narzędzi i maszyn rolniczych,
2. postawienia przed kołami gromadzkimi ZSCh i akty
wem gromadzkim zadania troski o właściwe przecho
wywanie i wykorzystanie sprzętu mechanicznego SOM 
znajdującego się w  gromadzie, śledzenia za przebiegiem 
zawierania umów, sygnalizowania do instytucji wyż
szych wszelkich potrzeb remontowych i złej jakości 
remontów.
W związku z tym zorganizowanie odpowiedniej opera
tywnej sprawozdawczości, celem stałego analizowania 
pracy SOM a POM na' posiedzeniach prezydiów tere
nowych rad narodowych.

2) Postawienie na odpowiednim poziomie przez terenowe 
rady narodowe w akcji przygotowawczej do wiosennej 
kampanii siewnej — gospodarki nasiennej — w tym celu:
a) przeprowadzić szeroką propagandę za oczyszczaniem,

odpowiednim przechowywaniem i zaprau ianif-m ziarna 
siewnego przez chłopów. W związku z tym, należy maksy

malnie udostępnić chłopom za minimalną opłatą korzy
stanie z tryjerów wialni i młynków znajdujących się w 
dyspozycji G.S.

b) przeprowadzić szeroką propagandę wśród chłopów na 
rzecz wymiany ich ziarna siewnego w G.S. i  bezpośred
nio w  PGR na ziarno kwalifikowane i jednolite.

3) Właściwe zorganizowanie i przeprowadzenie pracy na od
cinku upowszechnienia wiedzy rolniczej.
Pomoc Państwa w wiosennej Kampanii siewnej.

1) Ekspozytura Państwowych Ośrodków Maszynowych win
na zapewnić zorganizowanie i  uruchomienie do kam
panii siewnej, zaplanowaną nową ilość POM-ów, wpro
wadzając zaplanowaną ilość ciągników wraz z narzędzia
mi towarzyszącymi.

Celem uzyskania najbardziej wskazanych z punktu w i
dzenia agrotechniki możliwie najkrótszych terminów prac 

POM-y zabezpieczą pełną obsługę maszyn i największe 
ich wykorzystanie, wprowadzając w  razie potrzeby pracę 
dwuzmianową oraz dzienne harmonogramy prac ciągni
ków i  maszyn rolniczych.

Służba agrotechniczna POM otoczy wzmożoną opieką 
spółdzielnie produkcyjne, zwłaszcza nowopowstałe.

3) Spółdzielcze Ośrodki Maszynowe.
Prezydia Rad Narodowych dopilnują razem z CRS, „.Sa
mopomoc Chłopska", by Spółdzielcze Ośrodki Maszynowe 
zebrały jak największe ilości zamówień na pracę, uwzględ
niając terenowe potrzeby związane z zagospodarowaniem 
odłogów i uzgodniły plany prac z planami pomocy są
siedzkiej.

5) Polskie Radio rozwinie szeroką akcję propagandową na 
tematy związane z agrotechniką i sprawnym przygotowa
niem i przeprowadzeniem kampanii siewnej w progra
mach swoich audycji.
Poza fachową pracą wszystkie pisma codzienne winny 
zamieszczać artykuły tematyczne związane z przebiegiem 
wiosennej kampanii siewnej.

Kontraktacja roślin technicznych

Szczególnie ważnym elementem wiosennej kampanii sie
wnej 1952 r. jest planowe przeprowadzenie kontraktacji 
roślin technicznych.

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa, Prezydia Terenowych Rad 
Narodowych, oraz instytucje kontraktujące winny dopilno
wać, aby zadania planu kontraktacji były realizowane bez 
nacisku administracyjnego, na drodze akcji propagandowej. 
Między innymi należy chłopom wyjaśnić dogodne warunki 
kontraktacji — opłacalność gospodarczą oraz przewidziany 
system ułatwień w planowym skupie polegającym: 

bądź na wyłączeniu powierzchni pod uprawami kontrakto
wanymi z areału stanowiącego podstawę do wymiaru obo
wiązku planowej dostawy zbóż.

bądź na stosowaniu zamienników pfcdów kontraktowanych 
za zboże objęte planowym skupem.

Szczególną opieką należy otoczyć kontraktację takich roślin 
jak burak cukrowy, rzepak i len oraz uprawy specjalnie wa
żne dla danego terenu.

Dalsze wzmocnienie Spółdzielni Produkcyjnych

Prezydia Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych (Pań
stw. Służba Rolna i Państwowe Ośrodki Maszynowe, W y
działy Polityczne i aparat agronomiczny) zabezpieczą udzie
lenie pomocy zarządom Spółdzielni Produkcyjnych w szcze
gólności:

a) w terminowym opracowaniu planów zasiewów wiosen
nych

b) zaopatrzenie w  kredyty, materiał siewny i nawozy,
c) organizację brygad polowych,
d) przygotowanie własnego materiału siewnegq.
e) w przygotowaniu maszyn i sprzętu,
f) w zawarciu umów z Państwowymi Ośrodkami Maszyno

wymi.
iPrezydia Rad Narodowych zapewnią Spółdzielniom Pro

dukcyjnym troskliwą opiekę — zwłaszcza tym, które w bie
żącym roku' dokonują pierwszego wspólnego siewu.
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Współudział organizacji społecznych w wiosennej kampanii 
siewnej 1952 r.

1) Związek Samopomocy Chłopskiej wspólnie z terenowymi 
radanii narodowymi zorganizuje planową pomoc sąsiedz
ką tak, — by zapewnić wykonania zwiększonych zadań 
produl :c. w wiosennej kanapa i i ,  siewnej br. Udział Zwią
zku Samopomocy Chłopskiej w  wiosennej kampanii sie- ę ; 
wnej wiinien szczególnie przejawić się w  organizacja i opie
ce nad zespołami zago=pod irowującymi odłogi.

2) Związek Młodzieży Polskiej przy swoich ogniwach tereno
wych zorganizuje maksymalną ilość propagandowych po
letek doświadczalnych zwłaszcza kukurydzy, roślin pa
stewnych i nowowprowadzonych.

Celem popularyzacji najnowszych zdobyczy agrotechni
ki Związek Młodzieży Polskiej w porozumieniu i przy 
współpracy pracowników nauki) nauczycieli szkół rolni
czych, Służby Rolnej i przodujących chłopów przystąpi 
do zakładania poletek miczurnowskich.

Troskliwą opieką ze strony młodzieży v inny być oto
czone w  przyszłej kampanii siewnej rodziny wojskowych.

3) Okręgowa Rada Związków Zawodowych — jako wyraz 
sojuszu robotniczo-chłopskiego zorganizuje ekipy łącznoś
ci zakładów przemysł >wych i  instytucji społecznych dla 
pomocy Spółdzielniom Produkcyjnym, Ośrodkom Maszy
nowym gospodarstwom państwowym i wsiom indywi
dualnym.

Dzień gotowości do wiosennej kampanii siewnej.

Dla sprawdzenia przygotowania do prac wiosennych usta
la się dzień 14 i 15 marca 1952 r. jako ,,Dzień gotowości do 
wiosennej kampanii siewnej". W tych dniach Korrrsje Rolne 
wszystkich Rad Narodowych przy udziale Państwowej Służ
by Rolnej i całego aktywu wiejskiego przeprowadzą ścisłą 
kontrolę w PZGS, GS, POM, SOM, TOR, ĘG R —  odnośnie 
stanu przygotowania do prac wiosennych z wyciągnięciem 
odpowiednich wniosków. Przygotowanie i przeprowadzenie 
,Dnia gotowości do wiosennej kampanii siewnej" należy do 
terenowych Prezydiów Rad Narodowrych oraz Zespołów.

Za Prezydium WRN 
J. Rakoczy 

Przewodniczący Prezydium

Zk

UCHWAŁA Nr 8/108 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z dnia 16 lutego 1952 r. 
w sprawie instrukcji dot. kontroli wykonania uchwał 

Prezydium WRN

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po przedysku
towaniu sprawy kontroli wykonania uchwał P^zydium  WRN 
przez poszczególne Wydziały WRN —  celem usprawr Lenia 
pracy Wydziałów na tym odcinku oraz ujednolicenia — opie
rając się na art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. oraz 
zgodnie, z instrukcją Prezydium Rady Ministrów Zespołu II 
z dnia 14. II. 1951 r. Nr 01/634/51 —

u c h w a l a :
1) zatwierdzić przedłożoną instrukcję w sprawie kontroli 

wykonania uchwał Prezydium WRN, stanowiącą załącznik 
do niniejszej uchwały.

2) polecić Wydziałowi Organizacyjnemu Prez. WRN na
tychmiastowe przekazanie jej wszystkim kierownikom W y
działów (jednostek organizacyjnych równorzędnych) — do 
zastosowania oraz ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej.

3) zalecie terenowym Radom Narodowym Woj< wództwa 
Bydgoskiego zastosowanie niniejszej instrukcji w swej dzia
łalności po podjęciu odpowiednich uchwał.

Za Prezydiom W. R. N.
J. Rakoczy 

Przewodniczący Prezydium

Załącznik do uchwały Prezydium W, R. N. Nr 8/108

I N S T R U K C J A
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
w  sprawie kontroli wykonania uchwał Prezydium w RN

9 1.
Odpowiedzialność za wykonanie uchwał Prezydium W Rh 

ponos/ą:
a) członkowie Prezydium WRN
b) kierownicy Wydziałów (jednostek organizacyjnych rów 

norzędnych) w  granicach swej właściwości rzeczowej.

9 2
Odpisy uchwał Prezydium WRN przesłane są przez Se

kretarza Prezydium WRN w  terminie trzech dni od dnia pod
jęcia uchwały — względnie w wypadkach szczególnych, wska
zanych pi zez Prezydium WRN, w przeciągu dnia następnego 
— w dwóch egzemplarzach członkowi Prezydium WRN 
odpowii dzialnemu za wykonanie uchwały.

§ 3.
Członek Prezydium WRN w  dniu otrzymania odpisu u- 

chwały wręcza jeden egzemplarz kierownikowi Wydziału 
(jednostki organizacyjnej równorzędnej) właściwemu rzeczo
wo dla wykonania uchwały i  udziela wytycznych co do spo
sobu wykonania uchwały.

9 4.
W wypadku gdy uchwała Prezydium WRN dutyczy urzędu, 

instytucji, przedsiębiorstwa itp. niepodporządkowanego Pre
zydium WRN — odpowiedzialny za wykonanie uchwały czło
nek Prezydium — otrzymujący dwa egzemplarze oapru  
■uchwały — ustala we własnym zakresie kierownika Wydzia
łu Prez. WRN (wzgL jednostki organizacyjnej równorzędnej) 
właściwego rzeczowo dla wykonania uchwały.

§ 5.
Członek Prezydium WRN odpowiedzialny za wykonanie 

uchwały obowiązany jest osobiście nadzorować i kontrolować 
jej wykonanie, prostować błędy i niedociągnięcia, udzielając 
uzupełniających wyjaśnień i wytycznych względnie w  w y
padkach zasadniczych przedkładać Prez. WRN projekty uzu
pełniających uchwal.

§  6 -

1) Członek Prezydium WRN obowiązany jest do składania 
sprawozdań z wykonania uchwał na poriedzeniu Prezydium 
WRN w terminie ustalonym ueliwałą.
2) ,W wypadku gdy uchwała nie może być wykonaną w ter
minie zakreślonym, odpowiedz alny za wykonanie członek 
Prezydium WRN skład i wniosek na Prezydium o przesunię
cie terminu poda iąc bliższe powody uzasadniające przesu
nięcie.

3) Nad przestrzeganiem terminowości składania sprawoz
dań czuwa Sekretarz Prezydium WRN.

§ 7.
1) Sprawozdanie z wykonania uchwały winno być składa

ne na piśmie w 4 egzemplarzach.
2) W sprawozdaniach należy w szczególności wskazać:
B) spusobj przy pomocy których uchwała została wykonana
b) skutek wykonania uchwały,
c) oddźwięk polityczny wykonanej uchwały,
d) inne moment}’  mające zdaniem członka Prez. WRN za

sadnicze znaczenie.

9 8.

Kontrolę wykonywania uchwał Prezyaium WRN prowadzi 
się:

a) w  zakresie przestrzegania terminów wykonania uchwał 
w Wydziale Organizacyjnym Prez. WRN Oddz Rac Narodo
wych i ich organow —  Ref. Prez. Rad Narodwych —  pod 
nadzorem Sekretarza Prezydium WRN.
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b) w  zakresie metod i jakości wykonania uchwał przez 
właściwe rzeczowo Wydziały Prez. WRN (jednostki organi
zacyjne równorzędne) przez Wydz. Inspekcji Prez WRN pod 
nadzorem Przewodniczącego Prez. WRN.

c) iy zakresie kontroli społecznej przez właściwe rzeczowo 
komisje WRN.

.8 §•
a) Sekretarz Prezydium WRN zarządzi założenie w Wydz. 

Organizacyjnym Prez. WRN ewidencji uchwał Prezydium 
WRN zgodnie z wzorem nadesłanym przez Zespół II Prezy
dium Rady Ministrów.

b) Ewidencja winna umożliwiać w każdym czasie ustalenie 
ilości niewykonanych uchwał Prez. WRN przez członków 
Prezydium WRN

c) Wydziały Prez. WRN (jednostki organizacyjne równo
rzędne) załogą ewidencję otrzymanych ao wykonania uchwał 
Prez. WRN wg poniższego wzoru:

Data i nr
Tytuł

uchwały

T e r m n D ala d oręczen ia

L,
P-

uchwały 
Prez WRN.

przędła* 
ii y k o o . i ie n ie  
achtL o

1 d o  dnia

z ło że n ia
sp ra iro -
zduaia

sp ra w o zd a n ia  
d eeern en tou ji 

ip o k u  it. o d b io ru

• 1
d) Na każdym pierwszym posiedzeniu Prezydium WRN w 

m-cu Sekretarz Prezydium WRN przedstawi członkom ewi
dencję uchwał ■ niewykonanych.

§ 10.
1) Dla celów kontroli wykonawstwa uchwał przez Komisję 

WRN i Wydz. Inspekcji Prez. WRN — Sekretarz Prezydium 
WRN przesyła w terminie 3 dni od dnia podjęcia uchwały— 
otjpisy uchwał;

a) właściwej rzeczowe Komisji WRI^
bl Kierownikowi Wydz. li spakcji Prez. WRN.
2) Ustalenie uchwał, których odpisy należy przesłać Kom. 

WRN i Wydz. Inspekcji Prez. W R N  należy do Przewodn. 
Prezydium WRN lub upoważnionego przez niego Sekretarza 
Prez WRN

§ II
1) Wydział Inspekcji przeprov adzając kontrolę wykonaw

stwa uchwał Prez. WRN obowiązany jest złożyć sprawo
zdanie w  ter.ninie wskazanym w  uchwale:

2) Sprawozdanie Wydz. Insp. winno być składane w 4 egz.
3) W sprawozdaniu należy w szcz< goinośei podać:
a) m eiodyi jakość metod, przy'pom ocy których uchwała zo

stała wykonana w  terenie.
b) oddźwięk polityczny wykonanej uchwały,
c) jednostki (urzędy, instytucje) które uchwały (z podaniem 

powodów) nie wykonały w  term'nie
d) inne momenty mające zdaniem Wydz. Inspekcji zasad

nicze znaczenie.
§ 12.

1) Uwagi, wnioski i spostrzeżenia Komisji W RN 'z zakresu 
kontroli wykon, u chw ał.—1 przedkłada Sekretarz Prezydium 
WRN na najbliższym posiedzeniu Prez WRN.

2) Stanowisko Prezvdium WRN.w- stosunku do uwajg, -wnio
sków i spostrzeżeń Komisji — podaje do wiadomości Komisji 
WRN Sekretarz Prez. WRN na najbliższym posiedzeniu 
Komisji >  '

. § 13
1) Instrukcja niniejsza wchodzi w-życie z dniem 1 stycznia 

1952 r.
2) Jednocześnie tracą moc wszelkie przepisy obowiązujące, 

wydane przez Pre*. WRN w  zakresie unormowanym niniej
szą instrukcją.

35
OGŁOSZENIE

Prezyd:um Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
Wydział Społeczno-Administracyjny podaje do wiadomości, 
że lzeczp^tiawca Ob. Hęrmanowski Bernard ha własne proś
bę został skreślony z listy rzeczoznawców, ogłoszonej w Dzien- 

Ł  nilku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgosz- 
”  czy z dnia 16 września 1951 r. Nr 18 poz. 137.

Bydgoszcz, dnia 3. III. 1952 r.
Kierownik Wydziału

W. Ziemkiewicz

36

OGŁOSZENIE 
o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych

Na podstawie § 73 razy Rady Ministrów z  dnia 30 styczni. 
1947 w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R P nr 16 poz. 
62 wraz z późniejszymi zmianaini) ogłasza się, że sporządzone 
zostaną protokoły zdawczo-odbiorcze następipującj ch przed
siębiorstw, przejętych na własność Państwa: "£,: . ; j »

1) 31 III. 1952, gndz. 10 w  lokalu przedsiębiorstwa w  Ino
wrocławiu — , Piekarnia Luxenburg“ Inowrocław, ul. Koś
cielna 3.

2) 31. III.
Grudziądzu 
chlewskiego

3) 3h III.
Grudziądzu 
Nadgórna 36

4) 31, III. 1952 godz. 14 w  siedzibie 
Grudziądzu — „Piekarnia E Wentzlau1' 
rutowicza 29

5) 5. JV.195ż godz. 10 w biurze Świeckiej Spółdzielni Spo
żywców z ocip. u<x ł , Świeaie n. W.,, Plac 1 Mają 2 —  .-leKar 
nia wraz z zabudowaniami i urządzeniem technicznym, 
Śv iea.e nW . ul J Mar~hlewskego Nr 9, własność Ryszarda 
Kiihn, nieznanego z miejsca zamieszkania.

Przedsiębiorstwa zostają objęte:
Ad. 1) przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców w Ino 

Wrocławiu, ul. St ilingradzka 72
Ad. 2—4) nrzez Powszechną Spółdzielnię Spożywców w 

Grudziądzu, ul. Toruńska 6
Ad. 5) przez Świecką Spółdzielnię Spożywców z ódp. udz, 

w Swieciu n.W. Plac 1 Maja 2. ^
Drobne niedokładności w  określeniu nazw lub przedmiotu 

przodsiębbrstw nie mają znaczenia prawnego.
W zyw a się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 

właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w  po
wyższych przedsiębiorstwach, dó stawienia się w  czasie 
i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokołów zdaw
czo-odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protoko
łów zdawczo-odbiorczych

1952 godz. 9.30 w siedzibie przedsiębiorstwa w 
„Piekarnia H. Klaft“ Grudziądz, ul. Mar- 

2
1952 godz. 11,30 w siedzibie przedsiębiorstwa w 
— ,..Piekarnia' G. Hannutsch" Grudziądz, ul.

przedsiębiorstwa w 
Grudziądz ul Na-

Sprostowanie błędu drukarskiego

W Dzienniku Urzędowym WRN w  Bydgoszczy Nr 5 z 
1 marca 1932 r. poz. 31 ^Ogłoszenie o sporząc 
kołow zdawczo-odbiorczych11 zaszła pomyłka di 

W'ersz 9 winien brzmieć: Drukarnia i 
„Westphar. loruń. nl. Szeroka 10. a nie ul.

dnia

Adres Redakcji 1 Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Bydgoszcz, ul.
pokój 131a. Redakcja i Administracja czynne od godz. 8—15.

Generallsslnu

PRENUM ERATA „D z  ennlka U rzędow ego W ojew ódzkie j R adv Na- 
od ow e j w B ydgoszczy" w ynosi: rocznie zł 18.—, p ółroczn ie  zi 10.- . 

Cena p o jed yń czego  egzem plarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. Przy 
większ* | ilości stron o  0,30 zi w ięcej od każdej drukow anej strony, 
CENY OGŁ.OSZENi o  zagubionych dokum entach: ryczałt zł 10.50 od 
Jednego dokum entu, po zł 1.5C ort każdego dalszego dokum entu, kon
kurs; 1 przetargi zł 1.30 za w iersz jednoszpsitow y. Ogłoszenia hand
low e 1 bilansow e oraz inne zł 2.70 za w iersz mm 1 szr, Za układ ta

belaryczny dolicza się 100'/'.
Kanto b  n k ou e : Dzienni' Ursęd u/y W oje iród zk i' j Rady NnTsdowe) ui Bydj/o zrzy

hurodoiry  Bank Pa Inki III o d d z . Miejski uj Budcoszm y, ni 391/  / 20/ 2U1/III 
Ceną i i  0,90
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a-8-1.031

O D B I O R C A .

; ;  2Sja

' -32 )

a  1 ! 0  X V H M a


